
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО 

 

 
107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68                      E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru 

Тел.: (495) 462-03-59                 сайт: www.golyanovo.org 
 

от 18.10.2023  №8/2 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений  в решение Совета 

депутатов  муниципального округа 

Гольяново от 15.03.2023 №3/5 «О 

направлении средств стимулирования 

управы района Гольяново города Москвы 

на реализацию мероприятий по 

безопасности дорожного движения, 

проведению текущего ремонта дворовых 

территорий района Гольяново города 

Москвы в 2023 году». 

 

 

                

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 
№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев  обращение 
управы района Гольяново города Москвы от 03.10.2023 №Гд-1305 (вх.№548 от 
09.10.2023), Совет депутатов муниципального округа Гольяново  решил: 

1. Внести  изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Гольяново от  15.03.2023 №3/5 «О направлении средств стимулирования управы района 

Гольяново города Москвы на реализацию мероприятий по безопасности дорожного 

движения, проведению текущего ремонта дворовых территорий района Гольяново города 

Москвы в 2023 году», изложив приложение 1 согласно приложению  к настоящему 

решению. 

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.  

3.Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, 

префектуру Восточного административного округа города Москвы. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

комиссии по развитию муниципального округа Гольяново Антонову Т.Н. 

 

 

Глава муниципального  

округа Гольяново                                                                                          Т.М. Четвертков 
 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  Гольяново 

от 18 октября  2023 года № 8/2 

 

 

Мероприятия по безопасности дорожного движения района Гольяново 

города Москвы в 2023 году 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение 

панируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ (тыс. 

руб.) 

1 ул. Курганская, д. 8 

Мероприятия по обустройству улиц:  
 

Устройство участка тротуара 183,00 

2 ул. Новосибирская, д. 6, к. 1 

Мероприятия по обустройству улиц:  

Разработка проектно-сметной 

документации 

45,00 

Обустройство нерегулируемого 

пешеходного перехода с установкой 

искусственных неровностей 

290,00 

3 ул. Уральская, д. 4 

Мероприятия по обустройству улиц:  

Устройство парковочного 

пространства 

168,50 

4 

Проезд в районе пересечения 

Щелковского шоссе, д. 77 и 

ул. Уральская, д. 4 

Мероприятия по обустройству улиц:  

Установка бортового камня и 

полусфер 

185,00 

5 ул. Байкальская, д. 42 

Мероприятия по обустройству улиц:  

Разработка проектно-сметной 

документации 

45,00 

Реконструкция парковочного 

пространства, размещение дорожного 

знака 8.17 «Инвалиды» 

100,00 

6 ул. Алтайская, д. 9, к. 1 

Мероприятия по обустройству улиц:  

Разработка проектно-сметной 

документации 

45,00 

Обустройство нерегулируемого 

пешеходного перехода 

78,50 

7 ул. Камчатская, д. 3 

Мероприятия по обустройству улиц:  

Разработка проектно-сметной 

документации 

45,00 

Установка искусственных неровностей 130,00 

                                 Итого по объектам:             1315,00 

 

 

 

 

 

 

 

 


